
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  682 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE DOMANDE ALLOGGI 
SAT

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

14/09/2023

 673

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 MARINELLA ZAMBRANO14/09/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 682 DEL 14/09/2023 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE DOMANDE ALLOGGI SAT 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE ALLA PERSONA 

Preso atto che nel territorio comunale il numero degli sfratti è in aumento configurando 

un’emergenza abitativa alta.  

Osservato che gli alloggi di emergenza sociale, destinati a situazioni di emergenza sociale, sono 

alloggi assegnati temporaneamente a nuclei familiari o singoli soggetti che si trovano a vivere 

contestualmente in condizioni di grave disagio sociale o socio-sanitario ed abitativo. 

Considerato che Aler ha messo a disposizione un alloggio SAP (servizio abitativo pubblico) da poter 

tramutare in alloggio SAT (servizio abitativo transitorio) per la cui assegnazione la normativa 

Regionale di seguito citata prevede l’approvazione di un regolamento ad hoc. 

Richiamate: 

 la DGR XI/6101 del 14/03/2022 avente ad oggetto: “determinazioni in ordine alle 

condizioni ed alle modalità di accesso e permanenza nei servizi abitativi transitori ai sensi 

della legge regionale 8 luglio 2016, n. 16 «disciplina regionale dei servizi abitativi»”; 

 la Legge regionale 8 luglio 2016 n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi”, ed in 

particolare, l’articolo 23, comma 13, il quale stabilisce che al fine di contenere il disagio 

abitativo di particolari categorie sociali, soggette a procedure esecutive di rilascio degli 

immobili adibiti ad uso di abitazione e per ogni altra esigenza connessa alla gestione di 

situazioni di grave emergenza abitativa, ALER e comuni destinano una quota del proprio 

patrimonio abitativo a servizi abitativi transitori, nella misura massima del 10 % delle unità 

abitative disponibili alla data di entrata in vigore della legge regionale 16/2016 e che le 

unità abitative a tali fini individuate sono temporaneamente escluse dalla disciplina dei 

servizi abitativi pubblici; 

 la DGR. 31 luglio 2019 - n. XI/2063 con la quale sono state approvate le condizioni e le 

modalità di accesso e permanenza nei servizi abitativi transitori; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 26 Luglio 2023 con la quale si approva il 

regolamento SAT; 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000, ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Considerato che il responsabile del procedimento è il  dott. Dario Parente; 



DETERMINAZIONE N. 682 DEL 14/09/2023 

 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.04.2023 con cui è stato approvato il DUP 

2023/2025; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 26.04.2023 con cui è stato approvato il bilancio 

di previsione 2023/2025 e relativi allegati; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 02.05.2023 con la quale si è provveduto ad 

approvare Il Peg per la gestione dell’esercizio 2023; 

Visto il Decreto n. 12 del 02.08.2022, con cui si individua quale Responsabile dell’Area Promozione 

della Persona la Dott.ssa Marinella Zambrano; 

DETERMINA 

- Di nominare il nucleo di valutazione delle domande SAT che perverranno a questo ente 

individuando quali componenti le seguenti persone: 

- Presidente: Dott.ssa Zambrano Marinella – Responsabile dell’Area Promozione alla Persona 

del Comune di Busto Garolfo; 

- Membro effettivo: Dott.ssa Sara Martinetti – Assistente Sociale di ruolo presso il Comune 

di Busto Garolfo; 

- Un membro designato da Aler Milano con successivo atto; 

 

Il presente atto non comporta impegno di spesa 

 

Busto Garolfo, 11.09.2023 

       

 

      La Responsabile Area Promozione della Persona 

 

         Dott.ssa Marinella Zambrano 

 

 


		2023-09-14T16:28:20+0200
	ZAMBRANO MARINELLA




